令和２年５月１５日

保 護 者 の 皆 様 へ

尾 道 市 立 栗 原 中 学 校

校 長  井 上 一 男

 臨時休業中の分散登校の実施について

 日頃から、本校の教育活動推進にご理解、ご協力いただき、誠にありがとうご

ざいます。保護者の皆様には、今回の新型コロナウイルス感染症防止対策のため、

臨時休業に係り、ご心配、ご迷惑をおかけしているところです。

さて、尾道市教育委員会の指導の下、４月２７日（月）からの分散登校を中止

しておりましたが、この度、生徒の学習機会の確保を図る観点から、尾道市立学

校において、５月１８日（月）から週１回、分散登校を実施することが決定され

ました。感染症防止対策を徹底した上で、家庭学習等に係る指導や課題の指示な

どの生徒に対するきめ細かい対応を、下記のとおり実施いたします。

 また、分散登校については、授業日ではないため、欠席にはなりません。

ご理解の上、ご協力いただきますようお願いいたします。

 【分散登校する日】

 １学年 ２学年 ３学年

登校する日
５月２１日（木）

５月２８日（木）

５月２２日（金）

５月２９日（金）

５月２２日（金）

５月２９日（金）

時

程

朝の学活   ８：２５ ～  ８：３５

１校時   ８：４５ ～  ９：３５

２校時  ９：４５ ～  １０：３５

３校時 １０：４５ ～  １１：３５

帰りの学活 １１：４５ ～  １２：００

持参物
・提出する課題

・筆記用具

・提出する課題

・復習テストに必要な筆記用具

 【３年生を対象とした質問教室】

日 時
２０日（水）・２１日（木）・２７日（水）・２８日（木）

１３時３０分 ～ １５時３０分

場 所 ３学年の各教室

対象者

内容

あくまでも個人が対象で、臨時休業中に自学自習

する中で、解らないこと、疑問に思ったことなど、

登校して、直接、先生に質問できます。